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Collection Alice POSTAIRE-LEMARAIS

1
Jean JACQUINOT (France, né en 1944)
Urne en grès tourné émaillée noir, son couvercle en forme de méduse. H. 30 cm - D. 19 cm

200 / 300 €
 
2
Jean JACQUINOT (France, né en 1944)
Grand vase en grès tourné, émaillé dans les tons dégradés de beige, à décor baroque. Pierre réalisée en 1994. 
Signé et numéroté 44 sous la base. H. 42 cm - D. 23 cm

200 / 300 €
 
3
Jean JACQUINOT (France, né en 1944)
Jarre en grès émaillée gris et brun. Fêle. Signée et datée 1985 sous la base. H. 20 cm - D. 25 cm

100 / 150 €
 
4
Alain et Marisa BÉGOU (France, nés en 1945 et 1948)
Sculpture en verre soufflé de forme rectangulaire à décor géométrique de plaques vert, rouge, gris, rouille et 
bleu. Pièce réalisée en 1998. Signée et numérotée 8.B.43 à la base. H. 42 cm - L. 37 cm - P. 8 cm

2800 / 3200 €
 
5
Claude MONOD (France, 1944-1990)
Vase en verre soufflé, doublé d’opaline noire, à décor sur plaques, tissu de verre. Signé, daté 1982 et référencé 
10.103 sous la base. H. 17 cm - D. 12 cm

400 / 500 €
 
6
Claude MONOD (France, 1944-1990)
Vase en verre soufflé, doublé d’opaline noire, à décor sur plaques, tissu de verre. Signé, daté 1982 et référencé 
70.123 sous la base. H. 16 cm - D. 12 cm

400 / 500 €
 
7
Jean GIREL (France, né en 1947)
Flacon haut en porcelaine à décor goutte d’huile. Signé et datée 1987 sous la base. H. 19 cm - D. 6 cm

400 / 500 €
 
8
Jean GIREL (France, né en 1947)
Coupe en porcelaine céladon à décor craquelé. Signée sous la base. H. 6,5 cm - D. 18 cm

200 / 300 €
 
9
Claire DEBRIL (France, 1927-2021)
Pichet en faïence dans les tons gris. Travail des années 70. Signé sous la base. H. 14 cm - L. 20 cm

400 / 500 €
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10
Claude MONOD (France, 1944-1990)
Vase en verre soufflé, doublé d’opaline noire, à décor sur plaques et tissu de verre, coloré de morceaux de 
ballotte. Signé, daté 1990 et référencé 90.2.27 sous la base. H. 22 cm - D. 16 cm

600 / 800 €
 
11
Claude MONOD (France, 1944-1990)
Vase en verre clair soufflé, à décor d’émaux et oxydes de cuivre. Signé et daté 1987 sous la base.  
H. 18 cm - D. 13 cm

300 / 400 €
 
12
Claude MONOD (France, 1944-1990)
Vase disque en verre soufflé, doublé d’opaline noire, à décor sur plaques et tissu de verre. Signé, daté 1990 et 
référencé 90.4.6 sous la base. H. 6 cm - D. 16 cm

300 / 400 €
 
13
Claude MORIN (France, 1932- 2021)
Petite sculpture rectangulaire en verre soufflé à décor rouge et de spirale jaune. Signée et datée 1990 à la base. 
H. 14 cm - L. 11 cm - P. 7 cm

200 / 300 €
 
14
Isabelle MONOD (France, née en 1945)
Mini-volume en forme de menhir en verre soufflé à décor de couleur gris et rose. Pièce réalisée en 1990. Signée 
et référencée 90.3.40 sous la base. H. 21 cm - L. 7 cm - P. 6 cm

200 / 300 €
 
15
Anthony GUIBE (France, né en 1940)
Vulcano, 1990
Flacon en verre soufflé dans les tons orange et violet, entouré d’un cordon de verre transparent appliqué à 
chaud, surmonté d’un imposant bouchon à décor polychrome. Pièce réalisée à l’atelier « le Pontil » de Claude 
Morin à Dieulefit, avec l’aide de Killian Schurman. Signé et daté 1990 sous la base. H. 43 cm - D. 18 cm

Exposition :  
Papier de verre - Salon d’Art contemporain de Rouen, juillet-août 1991, Galerie Complément d’Objet, Rouen.

500 / 700 €
 
16
Jean-Claude NOVARO (France, 1943-2014)
Vase en verre soufflé à décor intercalaire de poudres bleu et jaune, inclusion de feuilles d’or et d’argent. Signé 
et daté 1985 sous la base. H. 17 cm - D. 15 cm.

300 / 400 €
 
17
Jean-Claude NOVARO (France, 1943-2014)
Grand flacon en verre soufflé à décor d’oxyde noir, bullé sur peigne et recouvert de cassons rouges. Signé et 
daté 24.9.90 sous la base. H. 26 cm - D. 17 cm

Bibliographie :  
Alain Renner, Novaro Maître verrier, Éditions Edimo, Monaco, 1993.

600 / 800 €
 
18
Joël LINARD (France, 1954-2003)
Sculpture en forme de coupe sur pied en verre soufflé et travaillé à la pince dans les tons bleu, vert et marron, 
cordon décoratif appliqué en surface. Signé et daté 1982 sous la base. H. 19 cm

300 / 400 €
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19
Joël LINARD (France, 1954-2003)
Flacon en verre soufflé teinté vert, cordon appliqué sur le pourtour et bouchon de forme libre travaillé à chaud. 
Signé et daté 1984 sous la base. H. 24 cm

300 / 400 €
 
20
Hisao SAKAGUCHI (Japon, XXe siècle)
Sculpture de forme libre en pâte de verre dans les tons bleu, vert et blanc. Monogrammée sous la base.  
H. 15 cm - L. 9 cm - P. 7 cm

Bibliographie :  
La Pâte de verre japonaise – Catalogue d’exposition, Galerie d’Amon, Paris, 1986. Reproduite au catalogue

300 / 400 €
 
21
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Vase en verre soufflé au moule de forme rectangulaire ondulée à décor abstrait peint sur fond bleu. Signé à l’or 
sur un côté. H. 22 cm - L. 12 cm - P. 19 cm

200 / 300 €
 
22
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Plat en céramique bleu à décor intérieur à l’or d’une scène de marin. Signé sous la base. H. 13 cm - D. 36 cm

150 / 200 €
 
23
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Petit vase cube en verre soufflé au moule, à décor émaillé de couleurs différentes sur chaque face, intérieur à 
l’or brillant. Signé sous la base. H. 11 cm - L. 11 cm

150 / 200 €
 
24
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Assiette en céramique émaillée à décor de personnages. Signée dans le décor. D. 27 cm

50 / 80 €
 
25
Gilbert PORTANIER (France, né en 1926)
Théâtre, 1987
Sculpture en céramique blanche ajourée en forme de chapiteau à décor abstrait multicolore. Signée et datée 
1987 sur un côté. H. 40 cm - L. 30 cm - P. 8 cm

500 / 600 €
 
26
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Plat en céramique noir et vert à décor abstrait. Marqué BIOT de l’atelier Augé-Laribé et signé sous la base.  
D. 41 cm

200 / 250 €
 
27
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Grand plat en verre à décor de visages bleu, vert et or. Signé et daté 1990 dans le décor. D. 43 cm

250 / 300 €
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28
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Verre à pied à col étroit déformé à chaud, émaillé turquoise et or. H. 21 cm

80 / 100 €
 
29
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Grand plat en verre à décor d’un visage or et parme. Signé et daté 1990 dans le décor.  D. 58 cm

250 / 300 €
 
30
Pierre BAYLE (France, 1945-2004)
Quasar, 1982
Coupe en terre sigillée tournée, engobée et enfumée. Signée et datée 1982 à la base.  
H. 17 cm - D. 26 cm

1500 / 1800 €
 
31
Florent CHABOISSIER (France, né en 1948)
Vitrail contemporain à décor abstrait composé de diverses matières, dans son cadre en métal. Réalisé en 1995. 
H. 37 cm - L. 22 cm

300 / 400 €
 
32
Florent CHABOISSIER (France, né en 1948)
Vitrail contemporain à quatre décors indépendants, dans son cadre et sur un socle en métal. Réalisé en 1995. 
H. 51 cm - L. 15 cm

400 / 500 €
 
33
Jonathan ANDERSON (Grande-Bretagne, XXe siècle)
Grande coupe thermoformée dépolie ceinturée d’un décor en forme de tissage en bronze vieilli. 
Monogrammée et datée 1994 sous la base. H. 10 cm - D. 40 cm

400 / 500 €
 
34
Jean-Pierre UMBDENSTOCK (France, 1950-2011)
L’Écriture mise à nu par sa non-calligraphie même…, 1988
Personnage en verre soufflé de forme libre, à décor abstrait émaillé jaune et noir. Signé et daté 1988.  
H. 60 cm

600 / 800 €
 
35
Jean-Pierre UMBDENSTOCK (France, 1950-2011)
L’Écriture mise à nu par sa non-calligraphie même…, 1988
Personnage en verre soufflé de forme libre, à décor abstrait émaillé jaune et noir. Signé et daté 1988.  
H. 60 cm

400 / 500 €
 
36
Agnès HIS (France, née en 1954)
Vase en raku gravé de motifs abstraits. Cachet sous la base. H.15 cm - D. 13 cm

120 / 150 €
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37
Thierry BAUDRY (France, né en 1964)
Moyen-Âge, 1996
Grand totem en verre soufflé à la canne et modelé, émaillé, sablé et gravé à décor de personnages en 
médaillon. Signé, intitulé et daté 1996 à la base. H. 65 cm
 
Bibliographie :  
Thierry Baudry – Catalogue d’exposition, Musée de Niort, 1998. Reproduit p. 30.

600 / 800 €
 
38
Bruno HRDY (France, 1945 – 1991)
Vase pansu en grès de La Borne à décor de nervures. Cachet et signature sous la base.  
H. 22 cm - L. 19 cm - P. 14 cm

400 / 500 €
 
39
François BELLIARD (France, né en 1949)
Grande jarre en raku, les anses en forme de cornes de bélier. Signée sous la base. H. 49 cm - D. 25 cm

400 / 500 €
 
40
Christopher WILLIAMS (Grande-Bretagne, né en 1949)
Jungle Jug
Pot en verre soufflé orange et brun, le bord et l’anse bleue foncé. Signé et numéroté 3410 sous la base.  
H. 31 cm - L. 36 cm - P. 19 cm

200 / 300 €
 
41
Christopher WILLIAMS (Grande-Bretagne, né en 1949)
Grand vase boule en verre soufflé jaune, à décor de stries verticales gravées. Signé et numéroté 115 sous la 
base. H. 35 cm - D. 35 cm

400 / 500 €
 
42
Czeslaw ZUBER (Pologne, né en 1948)
Importante sculpture en taille directe réalisée dans un bloc de verre optique Corning, au décor peint 
représentant une tête. Signée, située à Paris et datée 1992 à la base. H. 42 cm - L. 22 cm - P. 30 cm

3000 / 3500 €
 
43
Jean-Luc GARCIN (France, né en 1954)
Vase en verre soufflé de forme ronde à décor abstrait rouge et noir, et sablé sur fond orange. Signé, numéroté 
460 et daté 1990 à la base. H. 18 cm - D. 18 cm

200 / 300 €
 
44
Jean-Luc GARCIN (France, né en 1954)
Haut vase à épaules en verre soufflé, à décor abstrait polychrome et sablé sur fond bleu. Signé et daté 1990 à 
la base. H. 39 cm - L. 42 cm - P. 7 cm

600 / 800 €
 
45
Javier GOMEZ (Espagne, né en 1957)
Petite sculpture en verre sablé bleu. Signée à l’arrière et datée 2005. H. 14 cm - L. 11 cm - P. 5 cm

200 / 300 €
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46
Nicolas MORIN (France, né en 1959)
Vase en verre soufflé bleu à décor partiellement tigré vert. Signé et daté 04.05.2001 sous la base.  
H. 24 cm - D. 18 cm

300 / 400 €
 
47
Jorg ZIMMERMANN (Allemagne, né en 1940)
Sculpture en verre soufflé alvéolé bleu de forme galet. Pièce réalisée en 1998. Signée sous la base.  
H. 17 cm - D. 23 cm
 
Provenance :  
Galerie Sordello, Paris.

300 / 400 €
 
48
Jan FRYDRYCH (République Tchèque, né en 1953)
Wheel, 2007
Sculpture disque en verre optique taillé et poli, à double décor. D. 31 cm - D. de la base : 7 cm

800 / 1000 €
 
49
Jan FRYDRYCH (République Tchèque, né en 1953)
Cube in Space, 2007
Sculpture asymétrique en verre optique bleu taillé et poli, à décor en trompe-l’œil.  
H. 17 cm - L. 17 cm - P. 11 cm

1000 / 1200 €
 
50
Matei NEGREANU (Roumanie, né en 1941)
1396, 1996
Importante sculpture en cristal optique taillé et plaques de plomb appliquées. Signée et datée 1996 sur une 
face. H. 26 cm - L. 71 cm - P. 20 cm
 
Provenance :  
Galerie Nadir, Annecy.

3000 / 3500 €
 
51
Josef TOMECKO (Slovaquie, 1945- 2017)
Sculpture en deux éléments se faisant face en verre optique taillé et poli. L’un d’eux signé et daté 1991 à la 
base. H. 25 cm - L. 8,5 cm

600 / 800 €
 
52
Eva POTFAJOVÁ (République Tchèque, XXe siècle)
Paire de sculptures rectangulaires en verre optique taillé, de forme concave en partie haute. Pièce réalisée en 
1991. H. 23 cm et 19 cm - L. 10 cm - P. 4 cm

300 / 400 €
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53
Pol CHAMBOST (France, 1906-1983) attribué à
Vase à large col en grès émaillé bleu craquelé. H. 20 cm - D. 16 cm

80 / 120 €
 
54
Régis et Gisèle FIEVET (France, nés en 1948 et 1951)
Grande coupe sur talon en verre soufflé à décor de gouttes de couleur sur fond d’arabesques, partiellement 
gravée au sable, bord turquoise. Signée et datée 1992 à la base. H. 16 cm - D. 38 cm

400 / 500 €
 
55
Pol CHAMBOST (France, 1906-1983)
Pot à tabac en grès émaillé bleu à décor géométrique. Signé et référencé 1328 sous la base.  
H. 15 cm - D. 12 cm

80 / 120 €
 
56
Robert DEBLANDER (France, 1924-2010)
Vase boule à large ouverture en porcelaine à décor émaillé noir et dessins géométriques abstraits blancs en 
réserve. Signé sous la base. H. 19 cm - D. 24 cm

600 / 800 €
 
57
Erwin EISCH (Allemagne, 1927-2022)
Spring time, 1995
Vase de forme libre en verre soufflé irisé partiellement sablé, à décor de cordons appliqués en relief figurant 
des personnages. Signé et daté 1995 sous la base. H. 19 cm - D. 15 cm
 
Provenance :  
Collection Barry Friedman.

400 / 500 €
 
58
Jean-Pierre UMBDENSTOCK (France, 1950-2011)
Vase journal en forme de caillou Michaux en verre soufflé, émaillé et sablé. Page 14 de « de lapidationis » d’un 
recueil de 21 vases réalisés en 1991. Signé, daté et numéroté dans le décor.  
H. 26 cm - P. 6 cm - D. 26 cm

400 / 500 €
 
59
Marc UZAN (France, né en 1955)
Bol en céramique émaillé bleu à décor intérieur de spirale. Signé sous la base. H. 9 cm - D. 9 cm

80 / 100 €
 
60
Jacky et Martine PERRIN (France, nés en 1943 et 1949)
Petite sculpture en verre fusionné et poli selon leur technique « Build-in-Glass ». Signée et datée 2008 sous la 
base. H. 12 cm - L. 17 cm - P. 2,5 cm

200 / 300 €
 
61
Colin PEARSON (Grande-Bretagne, 1923-2007)
Coupe circulaire en grès bleu à bord échancré, sur talon, deux ailettes formant prise. Monogrammée sur le 
pied. H. 11 cm - L. 17 cm - D. 10,5 cm

300 / 400 €
 

Collection Élisabeth TAUVEL
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62
Yuk Kan YEUNG (Hong Kong, née en 1959)
Coupe de forme libre en porcelaine à décor abstrait peint dans les tons gris, noir et bleu. Pièce réalisée en 
2005. Signée et numérotée sous la base. H. 14 cm - L. 26 cm - P. 8 cm
 
Provenance :  
Carlin Gallery, Paris.

600 / 800 €
 
63
Claude CHAMPY (France, né en 1944)
Grande coupe de forme irrégulière en grès émaillé bleu et noir, à décor en relief de craquelures. Signée sous la 
base. H. 15 cm - D. 37 cm

600 / 800 €
 
64
Gisèle BUTHOD-GARCON (France, née en 1954)
Bol en raku émaillé vert. Signé à l’étoile, monogrammé et daté 2005 sous la base. H. 11 cm - D. 17 cm

150 / 200 €
 
65
Daniel de MONTMOLLIN (Suisse, né en 1921)
Vase pansu en grès à col étroit, décor de nucléations turquoise. Cachet D.TAIZE sous la base.  
H. 14 cm - D. 19 cm

200 / 300 €
 
66
Mieke GROOT (Pays-Bas, née en 1949)
Vase en verre soufflé bleu de forme ronde, recouvert d’un émail vert pâle à décor de picots. Signé et daté 1995 
sous la base. H. 19 cm - D. 23 cm
 
Provenance :  
Galerie Clara Scremini, Paris.

400 / 500 €
 
67
Antoine LEPERLIER (France, né en 1953)
Boîte aux fragments 1 , 1994
Sculpture rectangulaire en pâte de verre teintée bleu, le couvercle fragmenté laissant apparaître une scène de 
personnages. Modèle créé en 1993, cinq exemplaires réalisés, celui-ci en 1994. Signée et numérotée 927 AAL 
570 sous la base. H. 9 cm - L. 21,5 cm - P. 8,5 cm

1800 / 2000 €
 
68
Étienne LEPERLIER (France, 1952-2014)
Petite coupe sur talon en pâte de verre dans les tons violine. Signée à la base, numérotée 1/1, identifiée 9326 
sous la base. Pièce réalisée vers 1999. Légère égrenure sur un bord. H. 11 cm – D. 13 cm

400 / 500 €
 
69
Muguette REVILLON (France, née en 1932)
Vase en porcelaine à décor émaillé rouge. Monogrammé sous la base. H. 7 cm - D. 6 cm

30 / 50 €
 
70
Robert PÉROT (France, 1931-2003) Atelier du Vieux Moulin à VALLAURIS
Grand pot en céramique émaillé gris à décors de chardons. Cachet sous la base.  
H. 40 cm - D. 18 cm

80 / 120 €
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71
Xavier DUROSELLE (France, né en 1961)
Pot couvert en porcelaine émaillé rouge de cuivre, couvercle ajouré en forme de pétale. Signé sous la base.  
H. 22 cm - D. 16 cm

400 / 500 €
 
72
René BEN LISA (France, 1926-1995)
Vase en grès à décor d’émaux beige, vert, noir et rouge. Monogrammé sous la base.  
H. 15 cm - D. 10 cm

150 / 200 €
 
73
Antonio LAMPECCO (Italie, 1932-2019)
Soliflore boule en grès émaillé sang de bœuf d’aspect laqué. Monogrammé sous la base.  
H. 17 cm - D. 21 cm

400 / 500 €
 
74
Daniel de MONTMOLLIN (Suisse, né en 1921)
Vase rouleau à col évasé en grès émaillé à décor de personnages dansant, dans les tons gris, rouille et noir. 
Cachet D. TAIZE sous la base. H. 32 cm - D. 10 cm

200 / 300 €
 
75
Alain ROUZAUD (France, XXe siècle)
Coupe sur talon en raku émaillée à décor intérieur abstrait dans les tons bleu, rose et brun. Monogrammée 
sous la base. H. 8 cm - D. 32 cm

100 / 150 €
 
76
Bente SKJOTTGAARD (Danemark, née en 1961)
Weather set
Sculpture en grès, glaçures aux couleurs franches en forme de nuage. Monogrammée et numérotée 1349 sous 
la base. H. 27 cm - D. 33 cm
 
Provenance :  
Boutique Danoise, Paris.

1000 / 1200 €
 
77
Camille VIROT (France, né en 1947)
Grand pot en raku émaillé et son couvercle. Signé au cachet. H. 22 cm - L. 16 cm - P. 16 cm

800 / 1000 €
 
78
Hein SEVERIJNS (Pays-Bas, né en 1936)
Œuf en porcelaine à décor pastel jaune et vert. Signé sous la base. H. 14 cm - D. 9 cm

80 / 100 €
 
79
Bente SKJOTTGAARD (Danemark, née en 1961)
Sculpture moderniste en grès émaillé blanc à larges ouvertures. Monogrammée et datée BS 2004-8 sous la 
base. H. 24 cm - L. 24 cm - P. 24 cm
 
Provenance :  
Boutique Danoise, Paris

300 / 400 €
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80
Sue VARLEY (Grande-Bretagne, XXe siècle)
Bol en fine céramique coloré d’oxydes métalliques dans les tons pastel vert, jaune et brun. Monogrammé sous 
la base. Pièce réalisée en 2002. H. 16 cm - D. 19 cm
 
Provenance :  
Carlin Gallery, Paris.

120 / 150 €
 
81
Gisèle BUTHOD-GARCON (France, née en 1954)
Vase en raku émaillé jaune à col décoré d’une frise. Signé à l’étoile et monogrammé sous la base.  
H. 24 cm - D. 23 cm

200 / 300 €
 
82
Emilie BOUTAULT (France, XXe siècle)
Importante sculpture en céramique de forme libre, à décor drapé partiellement vernissé.  
H. 50 cm - D. 35 cm

400 / 500 €
 
83
Alain et Marisa BÉGOU (France, nés en 1945 et 1948)
Sculpture en verre soufflé de forme rectangulaire à décor intercalaire blanc, jaune et noir, deux cordons de 
verre transparent appliqués à chaud formant anses. Signée et numérotée 3 VIII 18 à la base. Pièce réalisée vers 
1986. H. 21 cm - L. 26 cm - P. 6 cm

600 / 800 €
 
84
Alain et Marisa BÉGOU (France, nés en 1945 et 1948)
Petit flacon en verre soufflé de forme triangulaire rouge et noir, à décor géométrique sablé. Signé et numéroté 
6 VII à la base. H. 11 cm

200 / 300 €
 
85
Alain et Marisa BÉGOU (France, nés en 1945 et 1948)
Grande sculpture en verre soufflé à décor abstrait gris, beige, rouge et noir. Signée et numérotée 21.11.3 à la 
base. Pièce réalisée en 2001. H. 62 cm - L. 28 cm - P. 9 cm

2800 / 3200 €
 
86
Jean-Claude NOVARO (France, 1943-2014)
Vase en verre soufflé dans les tons rose et bleu, à décor d’anses en relief et de cordons de couleurs irisées. 
Signé et daté 1986 sous la base. H. 22 cm - D. 22 cm

300 / 400 €
 
87
Jean-Claude NOVARO (France, 1943-2014)
Vase en verre soufflé à décor intercalaire de poudres rose, bleu et jaune, inclusions de feuilles d’or, col bleu. 
Signé et daté 1987 sous la base. H. 20 cm - D. 14 cm

300 / 400 €
 
88
Jean-Claude NOVARO (France, 1943-2014)
Vase triangulaire en verre soufflé et modelé à chaud pour lui donner une forme triangulaire à large base, dans 
les tons blanc et bleu et à décor de feuilles d’or en intercalaire. Signé et daté 18.11.88 sous la base.  
H. 28 cm - D. 17 cm

300 / 400 €
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89
Carlo MORETTI (Italie, 1934-2008)
Petit flacon de forme carrée à haut col en verre bullé teinté bleu. Signé sous la base.  
H. 16 cm - L. 6 cm - P. 6 cm

40 / 60 €
 
90
Isabelle POILPREZ (France, née en 1968)
Coquillage
Sculpture aquatique en verre soufflé émaillé jaune, recouverte d’une couche turquoise partiellement gravée, 
reposant sur un pied en raku. H.12 cm - L. 32 cm - P. 9 cm

400 / 500 €
 
91
Anne-Lise RIOND-SIBONY (France, née en 1967)
Cellule Y
Sculpture de forme libre polychrome en verre soufflé dans un moule et lestée. H. 25 cm - D. 18 cm
 
Provenance :  
Galerie Clara Scremini, Paris, 2012, photographiée dans le catalogue édité à cette occasion.

400 / 500 €
 
92
Gisèle BUTHOD-GARCON (France, née en 1954)
Vase à pans en raku émaillé, légère irisation. Signé à l’étoile, monogrammé et daté 2005 sous la base.  
H. 23 cm - D. 22 cm

150 / 200 €
 
93
Anne BULLIOT (France, née en 1961)
Sculpture en terre polie en forme de mortier, le décor libre en relief, dans les tons ocre. Double signature à la 
base. H. 15 cm - D. 19 cm

300 / 400 €
 
94
Pierre BONCOMPAIN (France, né en 1938)
Vase sur talon en céramique émaillé dans les tons blanc, noir et or, à décor de personnages. Signé, numéroté 
836 et daté 4/7/94 sous la base. H. 23 cm - L. 17 cm - P. 9 cm

150 / 200 €
 
95
Peter LAYTON (Grande-Bretagne, né en 1937)
Grand vase en verre soufflé de forme bateau, à décor jaune, bleu et rouge semblant se refléter dans l’eau. 
Signé à la base. H. 35 cm - L. 30 cm - P. 14 cm

400 / 500 €
 
96
Josef TOMECKO (Slovaquie, 1945- 2017)
Sculpture en cristal optique taillé représentant un visage pieux, reposant sur un support miroir. Signée et datée 
2004 à la base. H. 20 cm - L. 18 cm - D. plateau 25 cm

400 / 500 €
 
97
Xavier LENORMAND (France, né en 1978)
Sculpture en verre soufflé multicouches dans les tons rouges en forme de coupe pleine, à décor libre de 
bandes forgées à la meule. Signée et datée 2006 sous la base. H. 16 cm - D. 30 cm
 
Provenance :  
Galerie Clara Scremini, Paris.

600 / 800 €
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98
Pippin DRYSDALE (Australie, née en 1943)
Puls Ceramic
Vase en porcelaine émaillé rouge orangé, à décor de lignes rapprochées dans l’esprit Aborigène.  
H. 23 cm - D. 12 cm
 
Provenance :  
Carlin Gallery, Paris.

600 / 800 €
 
99
Philip BALDWIN (Etats-Unis, né en 1947) et Monica GUGGISBERG (Suisse, née en 1955)
Interni d’Ambra
Grand vase en verre soufflé multicouches orange et grenat, taillé à froid à la meule selon la technique 
vénitienne du battuto. Monogrammé B/G, numéroté #B1163, situé à Paris et daté 2001 sous la base. H. 38 cm
 
Provenance :  
Galerie Éclat du Verre, Paris.

1200 / 1500 €
 
100
Gary BEECHAM (Etats-Unis, né en 1955)
Vase en verre soufflé à col étroit, inclusions internes de filigranes de couleur. Signé et daté 1990 sous la base.  
H. 17 cm - D. 14 cm

200 / 300 €
 
101
Czeslaw ZUBER (Pologne, né en 1948)
Ensemble de deux petites sculptures en verre optique taillé, sculpté et peint, représentant des personnages 
conversant. L’une datée 2005. H. 14 et 8 cm

300 / 400 €
 
102
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Sculpture totem composée de blocs et plaques de verre émaillés, gravés et assemblés entre-eux. Signée, 
datée 1990 et numérotée EO435R sur le socle. H. 31 cm - L. 23 cm - P. 12 cm

300 / 400 €
 
103
Jean-Paul VAN LITH (France, né en 1940)
Vase en céramique modelé à la plaque avec reliefs et empreintes sur les deux faces, décor d’émaux et d’or, col 
ajouré. Signé et daté 1988 à la base. H. 29 cm - L. 30 cm - P. 8 cm

300 / 400 €
 
104
Raymond MARTINEZ (France, né en 1944)
Agôn
Importante sculpture en verre coulé dans les tons verts, partiellement sablée, représentant un fond marin à 
décor de visages et de pages d’écriture. Signée et numérotée 1/1. H. 15 cm - D. 45 cm
 
Bibliographie :  
Verriales 2007 – Catalogue d’exposition, Galerie Internationale du Verre, Biot, 2007. Reproduite en couverture 
au catalogue.

1500 / 2000 €
 
105
Marie-Laure GUERRIER (France, née en 1955)
Vase tube en porcelaine émaillée céladon à décor libre en relief. Signé sous la base. H. 16 cm - D. 6 cm

200 / 300 €
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106
Masamichi YOSHIKOWA (Japon, né en 1946)
Important vase boule en céramique émaillé céladon de forme irrégulière au relief modelé par les doigts de 
l’artiste. Signé d’un dessin sous la base. H. 29 cm - D. 29 cm

800 / 1200 €
 
107
Jean-François FOUILHOUX (France, né en 1947)
Grande sculpture en forme de coquillage céladon. Monogrammée sous la base.  
H. 19 cm - L. 33 cm - P. 24 cm

600 / 800 €
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108
Claude MORIN (France, 1932-2021)
Vase méplat en verre soufflé à décor intercalaire de filets orange et parme. Signé et daté 10.90 à la base.  
H. 13 cm - L. 17 cm - P. 8 cm

200 / 300 €
 
109
Olivier MALLEMOUCHE (France, né en 1964)
Vase en verre soufflé à décor abstrait orange et vert recouvert de feuilles d’argent. Signé, monogrammé, 
numéroté 1/1 et référencé V3/751 sous la base. H. 16 cm - D. 14 cm

200 / 300 €
 
110
Stephan HASSLINGER (Allemagne, né en 1960)
Sculpture en céramique vernissée représentant un bouclier au décor contrasté lisse et tissé, dans les tons beige 
et jaune. Pièce réalisée en 2007. H. 85 cm - L. 42 cm - P. 12 cm

800 / 1000 €
 
111
Dominique MARCADÉ (France, né en 1960)
Vase en verre soufflé épais teinté vert, à décor intercalaire jaune clair et blanc. Signé et daté 1989 sous la base. 
H. 13 cm

80 / 100 €
 
112
Robert PIERINI (France, né en 1950)
Grand vase méplat en verre soufflé dans les tons bleus pastillé orange, de forme ovalisante, à décor de filets de 
bulles et d’un cordon de verre appliqué en surface. Signé, daté 1988 et numéroté AZA6 sous la base.  
H. 31 cm - L. 20 cm - P. 9 cm

300 / 400 €
 
113
Robert PIERINI (France, né en 1950)
Grand vase méplat en verre soufflé dans les tons verts pastillé orange, de forme ovalisante, à décor de filets de 
bulles et d’un cordon de verre appliqué en surface. Signé, daté 1991 et numéroté AZA4 sous la base.  
H.36 cm - L.20 cm - P. 9 cm

300 / 400 €
 
114
Régis et Gisèle FIEVET (France, nés en 1948 et 1951)
Grand vase méplat à larges épaules en verre soufflé doublé noir, partiellement sablé et décoré de motifs 
géométriques orange et bleu. Signé, daté 1991 et numéroté 32 à la base. H. 28 cm - L. 36 cm - P. 6 cm
 
Provenance :  
Galerie Internationale du Verre, Biot.

600 / 800 €
 
115
Allain GUILLOT (France, né en 1948)
Grand vase méplat en verre soufflé à décor flammé orange et de paillons d’argent sur fond polychrome, col 
rectangulaire à liseré rouge. Signé et daté 30 mars 1991 sous la base. H. 30 cm - P. 6 cm - D. 28 cm

600 / 800 €
 
116
SOHOLM STENTOJX (Danemark)
Vase à pans coupés en céramique émaillée bleu. Signé sous la base et numéroté 3347. H. 35 cm - D. 15 cm

150 / 200 €
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117
Brigitte SILLARD (France, née en 1942)
Sculpture en verre soufflé émaillé en forme de maison. Signée et datée 1996 sur un côté.  
H. 34 cm - L. 23 cm - P. 16 cm 
Pièce réalisée à l’occasion d’une résidence à la verrerie de Vianne.

300 / 400 €
 
118
Monica DAMIAN (Roumanie, née en 1936)
Sculpture en deux parties en verre émaillé, soufflé et taillé à décor de fils de couleurs.  
H. 22 cm - L. 26 cm - P. 26 cm
Pièce réalisée pour la cristallerie de Portieux.

200 / 300 €
 
119
Claude MONOD (France, 1944-1990)
Sculpture triangle en verre soufflé passé à main levée entre deux planchettes, à décor de tissu de verre 
représentant un insecte. Signé et référencé 89.4.43 sous la base.  H. 14,5 cm - L. 13 cm - P. 30 cm

300 / 400 €
 
120
Jean-Claude NOVARO (France, 1943-2014)
Vase en verre soufflé à col ourlé moucheté, à décor intercalaire de rubans d’or, oxyde d’argent et couleurs vives 
sur fond noir. Signé et daté 1991 sous la base. H. 16 cm - D. 17 cm

300 / 400 €
 
121
Jean-Claude NOVARO (France, 1943-2014)
Bouteille en verre soufflé à décor de filets blancs laiteux. Signée et datée 1982 sous la base.  
H. 20 cm - L. 12,5 cm - P. 5,5 cm

100 / 150 €
 
122
Jane GAVAN (Australie, née en 1962)
Milk bowl
Coupe en verre opalescent soufflé dans un moule, enserrée d’un tissage de perles blanches. Signée et datée 
2001 sur le bord. H. 26 cm - D. 35 cm

300 / 400 €
 
123
Claude CHAMPY (France, né en 1944)
Bol en grès à décor d’émaux polychromes. Signé sous la base. H. 9 cm - D. 15 cm

200 / 300 €
 
124
Jean-Pierre VIOT (France, né en 1936)
Bol en grès à décor d’émaux polychromes. Cachet sous la base. H. 9 cm - D. 15 cm

150 / 200 €
 
125
Violette ADJIMAN (France, XXe siècle)
Boîte en raku à poignées et décor en volume sur le couvercle, guide en bois pour la fermeture. Cachetée, 
monogrammée et numérotée 306 à la base. H. 19 cm - L. 22 cm - P. 10 cm

100 / 150 €
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126
Georges SYBESMA (France, né en 1960)
Bol en porcelaine à décor d’émaux rose, turquoise et vert. Signé sous la base. H.10 cm - D. 14 cm

150 / 200 €
 
127
Pascal GEOFFROY (France, né en 1951)
Bol en grès « shino » à l’aspect craquelé aux tons orangés. Double cachet sous la base. H. 10 cm - D. 14 cm

150 / 200 €
 
128
Claude CHAMPY (France, né en 1944)
Boîte à secrets
Sculpture en grès émaillé formée de quatre parties assemblées laissant découvrir une cavité. Signée sous la 
base. H. 37 cm - L. 31 cm - P. 20 cm

1500 / 1800 €
 
129
Xavier DUROSELLE (France, né en 1961)
Bol en porcelaine émaillé rose mat en relief. Signé sous la base. H. 10 cm - D. 15 cm

200 / 300 €
 
130
Xavier DUROSELLE (France, né en 1961)
Bol en porcelaine émaillé rouge de cuivre. Signé sous la base. H. 10 cm - D. 13 cm

200 / 300 €
 
131
Jean-Pierre UMBDENSTOCK (France, 1950-2011)
Vase en verre soufflé ambré à décor drapé en partie haute. Signé et daté 1981 sous la base.  
H. 18 cm - D. 9 cm

150 / 200 €
 
132
BAROCCO (Richard TARONE et Jacques MASSARD de CHATENEUIL, nés en 1950)
Sculpture en céramique émaillée à décor peint de scènes surréalistes.  
H. 45 cm - L. 34 cm - P. 13 cm

500 / 600 €
 
133
BAROCCO (Richard TARONE et Jacques MASSARD de CHATENEUIL, nés en 1950)
Sculpture en céramique émaillée à décor peint de scènes surréalistes. Signée et datée 1989 au dos. H. 26 cm - 
L. 37 cm - P. 8 cm

400 / 500 €
 
134
BAROCCO (Richard TARONE et Jacques MASSARD de CHATENEUIL, nés en 1950)
Importante sculpture en céramique émaillée à décor peint de scènes surréalistes. Signée et datée 1983 au dos. 
H. 45 cm - L. 50 cm - P. 23 cm

1200 / 1500 €
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135
BAROCCO (Richard TARONE et Jacques MASSARD de CHATENEUIL, nés en 1950)
Sculpture en forme d’aile en céramique émaillée à décor peint de scènes surréalistes. Signée et datée 2007 au 
dos. H. 31 cm - L. 16 cm - P. 4 cm et 10 cm avec le socle

200 / 300 €
 
136
Marco de GUELTZL (France, 1958-1992)
Sellette composée d’un piétement en fer à béton brossé de forme libre et son plateau rond en verre taillé et 
partiellement sablé. Monogrammée et datée 1991 sur le pied.  
H. 63 cm - D. 40 cm - Épaisseur du plateau : 1,5 cm
 
Bibliographie :  
Thierry de Beaumont – Marco de Gueltzl – La Marque Verte – Catalogue de l’exposition rétrospective à l’Hôtel 
de Ville de Paris 1997-1998, Éditions de l’Hôtel de Ville de Paris, 1997. Une pièce similaire reproduite page 2 du 
catalogue.

800 / 1000 €
 
137
Jean-Marie BIZET (France, né en 1953)
Bougeoir en verre soufflé légèrement coloré et bullé. Signé et daté 1980 sous la base. H. 10 cm - D. 14 cm

100 / 150 €
 
138
Jean-Paul RAYMOND (France, né en 1948)
Sculpture en verre optique taillé et sablé représentant un personnage, décor à la feuille d’or. Signée sur un 
côté. H. 22 cm - L. 11 cm - P. 7,5 cm

300 / 400 €
 
139
Denis GOUDENHOOFT (France, né en 1948)
Vase à couvercle noir à décor de cannelures verticales, émaillé beige avec des nuances de rose mat. Pièce 
réalisée en 1981. Signé à l’oxyde sous la base. H. 18 cm - D. 9 cm

250 / 300 €
 
140
Eric LEMARIE (France, né en 1972)
Sculpture en verre soufflé en forme de galet partiellement émaillée, sur son socle en métal. Signée sous la 
base. H. 16 cm - L. 30 cm - P. 8 cm

300 / 400 €
 
141
Denis GOUDENHOOFT (France, né en 1948)
Vase à couvercle noir en grès tourné de forme cocon, émaillé polychrome noir, jaune et rose. Pièce réalisée en 
1994. Signé à l’oxyde sous la base. H. 18 cm - D. 8 cm

200 / 250 €
 
142
Étienne LEPERLIER [FRANCE] (1952-2014)
Alphée, n°16 
Le modèle créé en [1985] et diffusé à 14 exemplaires jusqu’en 1988
Vase en pâte de verre à la cire perdue aux motifs géométriques gravés, dans les tons rose et parme. 
Monogrammé et numéroté 416 AEL sous la base. H. 19 cm - L. 33 cm - P. 8 cm

1000 / 1200 €
 
143
Giampaolo AMORUSO (Belgique, né en 1961)
Sculpture en verre soufflé représentant un personnage, à décor gravé d’une scène religieuse, reposant sur un 
socle en marbre. H. 90 cm

300 / 400 €
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144
Nick MOUNT (Australie, né en 1952)
Sculpture formée de deux éléments en verre soufflé et taillé, dans les tons parme et noir. Signée et datée 2001 
à la base. H. 94 cm - D. 13 cm

200 / 300 €
 
145
Nick MOUNT (Australie, né en 1952)
Sculpture formée de deux éléments en verre soufflé et taillé, dans les tons parme et rouge. Signée et datée 
2001 à la base. H. 88 cm - D. 15 cm

200 / 300 €
 
146
Sem SCHANZER (Belgique, XXe siècle) pour L’ANVERRE
Anyway, 1990
Grand vase soufflé en forme de diabolo, la partie haute en verre bleu doublé et accroches de verre en relief, la 
partie base en cône inversé à décor en spirale rouge et bleu. Signé à la base. H. 76 cm - D. 26 cm

600 / 800 €
 
147
Allain GUILLOT (France, né en 1948)
Vase boule en verre soufflé, en camaïeu de bleus. Signé et daté 1995 sous la base.  
H. 12,5 cm - D. 11 cm

150 / 200 €
 
148
Jean-Luc GARCIN (France, né en 1954)
Haut vase méplat en verre soufflé et sablé, à décor abstrait de ronds rouges sur fond bleu. Signé et daté 1990 à 
la base. H. 29 cm - L. 26 cm - P. 7 cm

500 / 800 €
 
149
Hervé RASPAIL (France, 1959-2018) pour la verrerie d’ALLEX
Flacon en verre soufflé dans les tons bleus, filet de bulle sur un côté, avec son bouchon boule. Signé et daté 
1988 sous la base. H. 14 cm - L. 14 cm - P. 5 cm

100 / 150 €
 
150
Catherine ZORITCHAK (France, née en 1957)
Coupe en pâte de verre festonnée à décor d’oxyde bleu, émaillée jaune et gris en surface.  
H. 4 cm - L. 20 cm - P. 20 cm

300 / 400 €
 
151
Raymond MARTINEZ (France, né en 1944)
Le Sphinx, 1992
Sculpture totem en pâte de verre à décor de fonds marins et visages apparaissant en camée, ajout d’or, base 
décorée de métal peint. Signée et datée 1992 sur un côté. H. 53 cm - L. 17 cm - P. 19 cm

600 / 800 €
 

152
Jean-Pierre UMBDENSTOCK (France, 1950-2011)
Idoles lapidées
Couple de personnages en verre soufflé bleu sablé, applications de fils de verre, reposant sur un socle.  
H. 67 cm - L. 21 cm - P. 16 cm

400 / 500 €
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153
Czeslaw ZUBER (Pologne, né en 1948)
Vase en verre soufflé rouge doublé bleu de forme libre. Circa 1977. H. 16 cm - D. 13 cm

120 / 150 €
 
154
Czeslaw ZUBER (Pologne, né en 1948)
Vase en verre soufflé rouge doublé rose de forme libre. Circa 1977. H. 16 cm - D. 13 cm

120 / 150 €
 
155
Jan STOHANZL (République Tchèque, né en 1948)
Sculpture en verre optique taillé et poli, à inclusions de bulles et voiles de couleur rouge et bleu. Signée et 
datée 1992 à la base. H. 25 cm - L. 15 cm - P. 8 cm

300 / 400 €
 
156
MARCOVILLE (France, né en 1939)
Nana
Sculpture en verre taillé, sablé et peint représentant une danseuse entourée d’un cerceau de cylindre de verre 
sur un arc en métal, surmontant un socle de lamelles de verre. Signée en haut du socle.   
H. 74 cm - Socle : 11 cm de côté - D. du cerceau : 50 cm
 
Exposition :  
Sculpteur de rêves, Château de Vascoeuil, 2015.

1200 / 1500 €
 
157
MARCOVILLE (France, né en 1939)
Adam et Éve, 1993
Sculpture en verre taillé, sablé et partiellement grenaillé, représentant un serpent enroulant une pomme. 
Réparation à la pomme. Signée et datée 1993 sous la base. H. 47 cm - L. 40 cm - P. 9 cm

300 / 400 €
 
158
Matei NEGREANU (Roumanie, né en 1941)
Table-sculpture composée d’un plateau en verre taillé et partiellement sablé, surmonté d’un décor de blocs 
de verre et pierre excentrés et débordant de la table, d’un piétement de deux panneaux partiellement sablés 
également, reliés par une sculpture en verre sablé. Circa 1988. Quelques éclats. Signée sur le côté d’un pied. 
Dimensions du plateau : 60 x 60 cm - Dimensions du plateau avec son décor : 60 x 66 cm - Hauteur du plateau 
seul : 74 cm - Hauteur du plateau avec son décor : 88 cm

1200 / 1500 €
 
159
Nicolas MORIN (France, né en 1959)
Croco
Vase en verre soufflé de forme triangulaire asymétrique, à décor de carrés blancs sur fond gris, application à 
chaud d’une pâte de verre. Signé et numéroté 10.90.6 à la base. H. 27 cm - L. 23 cm - P. 15 cm

600 / 800 €
 
160
Pat ANDREA (Pays-Bas, né en 1942)
Grand plat en céramique sur pieds, à décor d’une femme exhibant ses charmes. Signé et daté 1995 au dos, 
initiales de l’artiste dans le décor. H. 7 cm - D. 41 cm

400 / 500 €
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161
Daphnée CORREGAN (France, née en 1954)
Moule
Sculpture en forme de cœur composée de deux parties, en terre rouge et paille pour le contenant, en verre 
coulé dans un moule puis poli pour le contenu. H. 12 cm - L. 12 cm - P. 15 cm

500 / 600 €
 
162
Giampaolo AMORUSO (Belgique, né en 1961)
Tête de personnage en verre soufflé émaillé, reposant sur un socle en granit. Signée et datée 1994.  
H. 17 cm - H. 33 cm avec le socle

300 / 400 €
 
163
Barbara NANNING (Pays-Bas, née en 1957)
Sculpture de forme libre en verre soufflé multicouche, modelé et taillé, à décor intercalaire de bandes grise et 
violine, intérieur recouvert de platine fixé à chaud. Pièce réalisée en 2009.  
H. 20 cm - L. 30 cm - P. 30 cm
 
Provenance :  
Galerie Clara Scremini, Paris.

1500 / 1800 €
 
164
Liuli GONG FANG (Chine, XXe siècle)
Sceptre en pâte de verre rose, bleu et ambre, dans son écrin. H. 24 cm - L. 8 cm - P. 10 cm

100 / 120 €
 
165
Fidail IBRAGHIMOV (Russie, né en 1938)
Sculpture en pâte de verre représentant un drapé, accroché sur un socle en bois.  
H. 19 cm - L. 19 cm - P. 8 cm et H. 28 cm - L. 20 cm pour le socle

200 / 300 €
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conditions de vente décrites dans le 
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 ORDRE D’ACHAT�  
Je vous prie d’acquérir pour mon compte 
personnel aux limites indiquées en euros,  
le ou les lots que j’ai désignés ci-contre  
(les limites ne comprenant pas les frais 
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Les informations recueillies sur ce formulaire d’enregistrement sont obligatoires pour participer à la vente puis pour la prise 
en compte et la gestion de l’adjudication. ADER est adhérent au Registre central de prévention des impayés des commis-
saires-priseurs auprès duquel les incidents de paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de rectification et 
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Conditions générales :
La vente se fera expressément au comptant.
Aucune réclamation ne sera recevable dès l’adjudication prononcée, les expositions successives permettant aux acquéreurs de constater l’état des objets 
présentés.

L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur et aura pour obligation de remettre ses nom et adresse. En cas de contestation au moment des 
adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, 
et réclament en même temps cet objet après le prononcé du mot « adjugé », ledit objet sera immédiatement remis en adjudication au prix proposé par les 
enchérisseurs et tout le public sera admis à enchérir à nouveau.

Les éventuelles modifications aux conditions de vente ou aux descriptions du catalogue seront annoncées verbalement pendant la vente et notées sur le procès-
verbal.

Catalogue : 20 € dont TVA à 5,5 % au titre du droit d’auteur. Les images sont propriété exclusive d’ADER. 
Toute reproduction ou diffusion nécessite une autorisation écrite de la maison de ventes.

Frais de vente et paiement :
L’adjudicataire devra acquitter, en sus du montant de l’enchère, par lot, les frais et taxes suivants :
- 28 % TTC (20 % de TVA) sauf pour le vin et les livres 25 % TTC (5,5 % de TVA sur les livres).
- 1,8 % TTC (20 % de TVA) du prix d’adjudication pour des enchères via Drouot Live ; 3,60 % TTC (20 % de TVA) du prix d’adjudication pour les enchères via 
Interenchères ; 3 % TTC (20 % de TVA) du prix d’adjudication pour les enchères via Invaluable.�
- 5,5 % de frais additionnels au titre de la taxe à l’importation temporaire, pour les lots dont le numéro est précédé d’un astérisque (*).
Dans certains cas, ces frais pourront faire l’objet d’un remboursement à l’acheteur.

Le paiement devra être effectué immédiatement après la vente :
- en espèces (euros) jusqu’à 1 000 € pour les ressortissants français ou jusqu’à 15 000 € pour les ressortissants étrangers (sur présentation d’un justificatif de 
domicile, avis d’imposition, etc. ; en plus du passeport).
- par carte bancaire (Visa, Mastercard).
- par paiement « 3D Secure » sur le site www.ader-paris.fr
- par virement bancaire en euros à l’ordre de ADER.

Caisse des dépôts et consignations - 56, rue de Lille 75356 PARIS Cedex 07 SP
RIB : 40031 00001 000042 3555K 89 - IBAN : FR72 4003 1000 0100 0042 3555 K89 - BIC : CDCGFRPPXXX

Le règlement par chèque n’est plus accepté.

Ordres d’achat :
Un enchérisseur ne pouvant assister à la vente devra remplir le formulaire d’ordre d’achat inclus dans ce catalogue et le signer.
ADER agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les instructions contenues dans le formulaire d’ordre d’achat, ceci afin d’essayer d’acheter le ou les lots au 
prix le plus bas possible et ne dépassant, en aucun cas, le montant maximum indiqué par l’enchérisseur.
Ledit formulaire devra être adressé et reçu à l’étude au plus tard 24 heures avant le début de la vente.

Les ordres d’achat ou les enchères par téléphone sont une facilité pour les clients. ADER n’est pas responsable pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur 
ou pour toute autre cause. Merci de vérifier après envoi que votre ordre d’achat a été dûment enregistré.
La maison de ventes se réserve le droit de ne pas enregistrer l’ordre d’achat s’il n’est pas complet ou si elle considère que le client n’apporte pas toutes les 
garanties pour la sécurité des transactions ; et ce, sans recours possible.
Pour garantir la bonne volonté de l’acheteur, une consignation pourra être demandée avant la vente qui ne sera validée qu’en cas d’adjudication.

Drouot Live et Interenchères étant des services indépendants, nous déclinons toute responsabilité en cas de dysfonctionnement. Le coût supplémentaire lié aux 
achats sur internet est détaillé sur chacun des sites et dans nos conditions de vente.

Transports des lots / Exportation :
Dès l’adjudication prononcée, les achats sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.
Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues.
Les achats de petit volume seront transportés chez ADER, 3 rue Favart 75002 Paris, où ils seront gardés en dépôt à titre gracieux pendant 14 jours.
L’étude est ouverte du lundi au vendredi, de 9 h à 18 h.
Les achats volumineux seront entreposés, à leurs conditions et frais, au magasinage de Drouot, 6 bis, rue Rossini 75009 Paris, qui sera chargé de la délivrance.

Les acheteurs concernés par une exportation pourront récupérer la TVA sur les honoraires d’achat à la condition qu’un justificatif de douane en bonne et due 
forme soit remis à ADER et que le nom de la maison de ventes y soit mentionné en tant qu’exportateur. Le bordereau d’adjudication est dû intégralement ; la 
TVA est remboursable par la suite sur présentation des références du compte bancaire.

L’envoi des lots achetés peut être organisé par ADER à la charge et sous la responsabilité de l’acheteur.
Ceci est un service rendu par ADER qui se réserve la possibilité d’y renoncer si les conditions légales ou pratiques présentent le moindre risque. Les délais ne 
sont pas garantis et sont tributaires de l’activité de la maison de ventes.
Le coût de l’emballage et de l’expédition est à la charge de l’acheteur ; le règlement à l’ordre d’ADER.
Les acheteurs sont invités à organiser eux-mêmes le transport de leurs achats si ces conditions ne leur conviennent pas.
L’étude ADER ne fait pas les envois de bijoux, les acheteurs sont invités à organiser eux-mêmes le transport de leurs achats.

Défaut de paiement :
À défaut de paiement par l’adjudicataire de la totalité des sommes dues, dans le mois qui suit la vente, et après une seule mise en demeure restée infructueuse, 
ADER entamera une procédure de recouvrement. L’acheteur sera susceptible d’inscription au Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères (Fichier 
TEMIS – www.temis.auction) mis en œuvre par la société Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM – 37, rue de Châteaudun, 75009 Paris) et l’ensemble des 
dépends restera à sa charge. À compter d’un mois après la vente et à la demande du vendeur, la vente pourra être annulée sans recours possible.
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